
 
Dz.01.0021.12.2019 

 

 

 
 

 

 

Uchwała Nr XII/171/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 29 sierpnia 2019 r.  

 

 

w sprawie poprowadzenia linii tramwajowej pod Wawelem  
 
 
Na podstawie § 3, pkt 4 lit. c) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto wyraża sprzeciw oraz opiniuje negatywnie propozycję Zarządu 

Transportu Publicznego budowy linii tramwajowej na trasie od Filharmonii Krakowskiej do 

Wawelu ulicami: Straszewskiego, Podzamcze, św. Idziego, w kierunku ulicy św. Gertrudy. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie:  

Mając na względzie kwestie ochrony zabytków i zieleni oraz ładu przestrzennego propozycja 

Zarządu Transportu Publicznego jest nie do zaakceptowania. W opinii Rady Dzielnicy I Stare 

Miasto prace związane z  budową planowanej trasy naruszą zabytkową substancję Starego 

Miasta i zaburzą otoczenie Wzgórza Wawelskiego, które jest symbolem polskiej 

państwowości. Przestrzeń Starego Miasta została wpisana na pierwszą Listę Światowego 

Dziedzictwa Kultury UNESCO, ogłoszoną w 1978 roku. Pod uwagę należy wziąć fakt, iż 

badania archeologiczne związane z tym miejscem będą bardzo trudne, a same prace budowlane 

będą niebezpieczne i być może nawet niewykonalne (pozostałości po fosie, Młynówka 

Królewska oraz pozostałości średniowiecznych podpiwniczonych kamienic). W opinii Rady 

Dzielnicy I Stare Miasto środki przeznaczone na ten cel powinny być w pierwszym rzędzie 

przeznaczone na najpilniejsze potrzeby np. na remonty torowisk tramwajowych na terenie 

Starego Miasta.  

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


